[bookmark: _GoBack][image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Litoral Norte – São Paulo

REQUERIMENTO
Nº. 436/2018

[bookmark: _gjdgxs]	“Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito um estudo para a construção de uma nova escola municipal de ensino fundamental I e II com a MÁXIMA URGÊNCIA, no bairro de Camburi”

Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador conversando com alguns funcionários da atual escola, alunos e entre outros, imploram por uma nova escola no bairro com a máxima URGÊNCIA, porque no momento a escola está com número máximo de alunos e já não comporta mais a demanda do bairro;

É que:

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, REQUER que seja oficiada à prefeitura, para informar a esta Casa de Leis o que segue:
		 1. Este Vereador quer saber se o Executivo tem previsão de construir uma nova escola de ensino fundamental I e II no bairro acima mencionado com a MÁXIMA URGÊNCIA, uma vez que a escola atual já não comporta mais o número de alunos do bairro?

			                   a) Caso negativo, explicar os motivos que impedem.

		Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 11 de dezembro de 2018.

___________________________________
GIOVANI DOS SANTOS
(PIXOXÓ)
VEREADOR

Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SP    CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Município      www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
image1.jpeg